减：一年内到期的长期借款 2,730,000.00  2,910,000.00

合计 9,000,000.00  10,000,000.00

（二十四）租赁负债

项目 2022 年 12 月 31 日 2022 年 1 月 1 日

长期租赁负债 4,232,742.58 3,725,040.23

减一年内到期的租赁负债 1,248,057.02 2,247,240.63

合 计 2,984,685.56 1,477,799.60

公告编号：2023-002

（二十五）股本

2021 年 12

月 31 日

本次变动增减（+、-）
2022 年 12 月

31 日 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总

数
44,011,200.00   44,011,200.00

合计 44,011,200.00   44,011,200.00

（二十六）资本公积

1、明细情况

项  目
2021 年 12

月 31 日
本期增加 本期减少

2022 年 12 月 31

日

1、资本溢价（股本溢价） 42.77   42.77

（1）投资者投入的资本 42.77   42.77

小  计 42.77   42.77

2、其他资本公积 540,000.00   540,000.00

小  计 540,000.00   540,000.00

合  计 540,042.77   540,042.77

（二十七）盈余公积

项   目 2021 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2022 年 12 月 31 日

法定盈余公积  1,562,403.38  6,191.93   1,568,595.31

合   计  1,562,403.38  6,191.93   1,568,595.31

（二十八）未分配利润

项   目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

调整前上期末未分配利润 -10,518,300.26  -10,968,317.55

调整期初未分配利润合计数（调增+，调

减-）

调整后期初未分配利润 -10,518,300.26  -10,968,317.55

加：本期归属于母公司股东的净利润 800,303.71  455,644.30

减：提取法定盈余公积 6,191.93 5,627.01

期末未分配利润 -9,724,188.48  -10,518,300.26

（二十九）营业收入和营业成本

公告编号：2023-002

1、营业收入和营业成本情况

项   目
2022 年度 2021 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务-产成品销

售
77,671,659.47  51,451,125.54  72,987,362.14 49,370,677.09

其他业务-原材料销

售
3,994,244.20  1,661,157.14  1,068,779.57 587,436.99

合   计 81,665,903.67  53,112,282.68  74,056,141.71 49,958,114.08

（1）营业收入、成本、毛利分析

项   目
2022 年度

收  入 成  本 毛  利

主营业务-产成品销售 77,671,659.47  51,451,125.54  26,220,533.93

其他业务-原材料销售 3,994,244.20  1,661,157.14  2,333,087.06

合   计 81,665,903.67  53,112,282.68  28,553,620.99

续

项   目
2021 年度

收  入 成  本 毛  利

主营业务-产成品销售 72,987,362.14 49,370,677.09 23,616,685.05

其他业务-原材料销售 1,068,779.57 587,436.99 481,342.58

合   计 74,056,141.71 49,958,114.08 24,098,027.63

（2）销售商品收入

项   目
2022 年度

收  入 成  本 毛  利

主营业务-地暖空调机  46,966,803.57  29,640,289.46  17,326,514.11

主营业务-工程热泵机  13,921,374.41  10,061,148.93  3,860,225.48

主营业务-家用空气能热水器  11,664,928.70  9,043,037.77  2,621,890.93

主营业务-特种热泵机 5,118,552.79  2,706,649.38  2,411,903.41

合   计 77,671,659.47  51,451,125.54  26,220,533.93

续

公告编号：2023-002

项   目
2021 年度

收  入 成  本 毛  利

主营业务-地暖空调机  24,804,148.92 16,217,329.99 8,586,818.93

主营业务-工程热泵机  13,745,034.34 10,103,918.19 3,641,116.15

主营业务-家用空气能热水器  16,874,910.63 12,931,019.91 3,943,890.72

主营业务-特种热泵机 17,563,268.25 10,118,409.00 7,444,859.25

合   计 72,987,362.14 49,370,677.09 23,616,685.05

（3）分区域

项目
2022 2021

收入 成本 收入 成本

主营业务-内销  62,191,887.73   41,804,554.52  69,458,389.29  46,542,830.74

主营业务-出口  15,479,771.74   9,646,571.02   3,528,972.85   2,827,846.35

合计  77,671,659.47   51,451,125.54  72,987,362.14  49,370,677.09

（三十）税金及附加

项   目 2022 年度 2021 年度

城市维护建设税 204,749.82  198,309.23

教育费附加 87,749.92  82,010.74

地方教育费附加 58,499.93  56,042.67

印花税 2,109.20  30.00

车船使用税 4,044.96  1,200.00

合   计 357,153.83  337,592.64

（三十一）销售费用

项   目 2022 年度 2021 年度

职工薪酬 8,067,815.57  6,475,117.16

广告宣传费 2,042,381.98  1,674,001.46

差旅费 2,505,835.38  2,189,823.69

售后维修服务费 1,709,065.93  2,183,040.27